por dose tornar-se-ia desvantajoso comparado ao modelo atual, contudo em pesquisa de mercado
abaixo referenciada, notou-se por derradeiro que o preço de referência, não atingirá esse valor,
como visto no item 8 deste estudo.

5 MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

5.1 DA DEMANDA

5.1.1 A demanda estimada dos serviços será de até 7.684 (sete mil seiscentos e oitenta
e quatro) doses mensais, sendo 6.800 doses pertencentes a franquia mínima, e
884 doses excedentes com a disponibilidade de, no mínimo, 05   (  cinco  ) máquinas  
automáticas   na sede atual provisória e 08 máquinas  ,    quando da mudança para a  
sede     definitiva.

[...]

fornecimento automático de café e bebidas quentes. Será aceito o somatório de
atestados e/ou declarações de períodos concomitantes para a comprovação de
capacidade técnica;

8.1.1.2 Comprovação da capacidade técnico-operacional, com fornecimento
do objeto, com no mínimo 3.400 (três mil e quatrocentas) doses mensais de
bebidas quentes com alocação mínima de 02 (duas) máquinas;

8.1.1.3 O(s)  atestado(s)  ou  declaração(ões)  de  capacidade  técnica
deverá(ão)  se  referir  a  serviços  prestados  no  âmbito  de  sua  atividade
econômica  principal  e/ou  secundária,  especificada  no  contrato  social,